
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
МЭЛЭУЕЗ КАЛАЬЫ 

КАЛА БИЛЭМЭЬЕ ХАКИМИЭТЕ
453850, М элэуез калаИы, Боровский урамы, 4 

Тел.: * 7(34764) 3 74 32, e-mail: 54.gpm cleuz@ bashkortostan.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МЕЛЕУЗ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 4 
Т ел.:+ 7(34764) 3 74 32, e-mail: 54.gpmeleuz(«jbashkortostan.ai

ОКНО 15285801 ОГРН 1060263000016 МММ 0263011242 КПП 026301001

ТС А Р  А Р  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« О <8» ш/Ш Л  20 АЗ й. № « ОЛ» lOLOUaX  20 Л2> г.

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 
городской среды в городском поселении город 
Мелеуз муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан на 2018 - 
2024 годы», утвержденную постановлением 
Администрации от 03 ноября 2017 года № 294

В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения 
населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных 
условий проживания граждан, повышения качества реформирования 
жилищно-коммунального хозяйства, проведения ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов городского поселения город Мелеуз 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, 
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в  соответствии с постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 13 февраля 2019 года №68 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии из бюджета Республики Башкортостан бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан на 
поддержку муниципальных программ (подпрограмм) формирования 
современной городской среды»,

Постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды в городском поселении город Мелеуз 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 
2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации от 03 
ноября 2017 года № 294 (с изменениями, утвержденными постановлением 
Администрации городского поселения г. Мелеуз муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан 13 апреля 2018 года № 205, 
10 июня 2019 года № 232, 14 января 2020 года № 8, 01 февраля 2021 года 
№17, 14 декабря 2021 года №173, 08 июля 2022 года №93, 29 декабря 2022 
года №212) следующего содержания:

mailto:54.gpmcleuz@bashkortostan.ru


1.1. Приложение 4 муниципальной программы изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского поселения город Мелеуз 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан 
Р.Н. Гайсина.

Г лава Администрации



Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование современной 
городской среды в городском поселении город Мелеуз 
муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан на 2018-2024 годы» 
от 0 £  иМ М /лЯ^ 20<J3 г. № / /

Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве 
и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годы (новая редакция)

№
п\п

Наименование 
населенного пункта

Наименование
общественной

территории

Адрес
местонахождения

общественной
территории

Площадь
общественной
территории,

кв.м

Итого 
стоимость 
работ, руб.

В том числе:
Средства 
РФ, руб. 

(83,551%)

Средства 
РБ, руб. 

(16,449%)

Средства
МО

2018 год

1

Городское поселение 
город Мелеуз 

муниципального 
района Мелеузовский 

район Республика 
Башкортостан

Парк культуры и отдыха 
«Слава»

РБ, г. Мелеуз, ул. 50 
лет ВЛКСМ, 6 93255 8948474,00 6970223,38 1372261,33 605989,29

2019 год

№
п\п

Наименование 
населенного пункта

Наименование
общественной

территории

Адрес
местонахождения

общественной
территории

Площадь
общественной
территории,

кв.м

Итого 
стоимость 
работ, руб.

В том числе:
Средства 
РФ, руб. 

(98%)

Средства 
РБ, руб. 

(2%)

Средства 
МО, руб. 

(5%)

2
Городское поселение 

город Мелеуз 
муниципального 

района Мелеузовский 
район Республика 

Башкортостан

Сквер «Семья»
РБ, г.Мелеуз, 

ул.Октябрьская, 5Б 3682
18692060,95 17445923,55 356039,26 890098,14

3
Набережная реки 

Мелеузка в районе 
«Дворца Спорта» (1этап)

РБ, г.Мелеуз, ул 
Каранская, д.З 4879



4

Общественная 
территория («Досуговая 

площадка») микрорайона 
«Тугайлы»

РБ, г.Мелеуз, 
ул.Валиди, д.55б 3880

f

5 Сквер «Юность»
РБ, г.Мелеуз, 31 

микрорайон, д. 14 3828

6
Общественная 

территория микрорайона 
«Молодежный»

РБ, г.Мелеуз, 
ул.Победы, д.17в 380

2020 год

№
п\п

Наименование 
населенного пункта

Наименование
общественной

территории

Адрес
местонахождения

общественной
территории

Площадь
общественной
территории,

кв.м

Итого 
стоимость 
работ, руб.

В том числе:
Средства 
РФ, руб. 

(98%)

Средства 
РБ, руб. 

(2%)

Средства 
МО, руб. 

(5%)

7

Городское поселение 
город Мелеуз 
муниципального 
района
Мелеузовский район 
Республика

Набережная реки 
Мелеузка по правую 

сторону от 
ул.Октябрьской до 

Дворца Спорта (2этап)

РБ, г.Мелеуз, ул 
Каранская, д.З 8870

59 613 532,31 55500198,58 1132657,11 2980676,62

8

Набережная р. Мелеуз и 
прилегающей территории 

(центральная часть 
города «Березовый тракт» 
(Всероссийский конкурс 

1 этап)

г. Мелеуз, 
ул.Воровского, д .1 1 30000 127 996 922,8

90 000 000 36 120 000 1 876 922,8

2021 год

№
п\п

Наименование 
населенного пункта

Наименование
общественной

территории

Адрес
местонахождения

общественной
территории

Площадь
общественной
территории,

кв.м

Итого 
стоимость 
работ, руб.

В том числе:
Средства 
РФ, руб. 

(98%)

Средства 
РБ, руб. 

(2%)

Средства 
МО, руб. 

(5%)



9

Городское поселение 
город Мелеуз 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республика

Набережная р. Мелеуз и 
прилегающая территория 

(центральная часть 
города «Березовый тракт» 
(Всероссийский конкурс 

2этап)

г. Мелеуз, 
ул.Воровского, д. 11 30000 36256100,00

0 36 256 100 0

10

Набережная р.Мелеуз у 
ул. Ленина, ул. 

Левобережная, ул. 
Октябрьская. 1,2,3 объект

г. Мелеуз, ул.Ленина, 
Д . 144 8300

25609509,02

23842452,9 486580,67 1280475,45

11

Набережная реки 
Мелеузка по правую 

сторону от 
ул.Октябрьской до 

Дворца Спорта(Зэтап)

РБ, г.Мелеуз, ул 
Каранская, д.З 8870

12
Общественная 

территория микрорайона 
«Питомник»

РБ, г.Мелеуз, 
ул.Бульварная, д.2 8240 2 747 447,37

2 557 873,5 52 201,5 137 372,37

2022 год

№
п\п

Наименование 
населенного пункта

Наименование
общественной

территории

Адрес
местонахождения

общественной
территории

Шющадь
общественной
территории,

кв.м

Итого 
стоимость 
работ, руб.

В том числе:
Средства 
РФ, руб. 

(98%)

Средства 
РБ, руб. 

(2%)

Средства 
МО, руб. 

(5%)

13

Городское поселение 
город Мелеуз 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республика

Набережная р.Мелеуз и 
прилегающая территория 
ограниченная ул. Ленина, 

ул.Бурангулова, ул. 
К.Маркса 1,2 объект

г. Мелеуз, 
ул. Левонабережная, 

Д.85
10000

39934213,27 37178752,56 758750,05 1996710,66

14
Благоустройство парка 
им. Ю. Гагарина (2-ой 

этап)

г. Мелеуз, 
ул.Парковая, д. 1а 110000

15

Набережная р.Мелеуз и 
прилегающая территория 

ограниченная 
ул.К.Маркса, 

ул.Бурангулова, 
ул.Чернышевского

г. Мелеуз, 
ул. Левонабережная, 

Д-32
30000



2023 год

№
п\п

Наименование 
населенного пункта

Наименование
общественной

территории

Адрес
местонахождения

общественной
территории

Площадь
общественной
территории,

кв.м

Итого 
стоимость 
работ, руб.

В том числе:
Средства 
РФ, руб. 

(98%)

Средства 
РБ, руб. 

(2%)

Средства 
МО, руб. 

(5%)

16
Городское поселение 
город Мелеуз 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республика 
Башкортостан

Парк культуры и отдыха 
«Слава» (2 этап). Объект 

№ 1,2

РБ, г. Мелеуз, ул. 50 
лет ВЛКСМ, 6 93255

20 538 005,01

19120882,66 390 222,10 1 026 900,25

17
Парк им. Ю. Гагарина (3 

этап). Объект 1
г. Мелеуз, 

ул.Парковая, д. 1а 110000

18
Сквер микрорайона 

Сахарный
г. Мелеуз, ул. 
Комарова, д.З 5100 4123550,00 4123550,00

19

Набережная р.Мелеуз и 
прилегающая территория 

ограниченная 
ул.К.Маркса, 

ул.Бурангулова, 
ул.Чернышевского

г. Мелеуз, 
ул. Левонабережная, 

Д-32
30000 147000000,00

2024 год

№
п\п

Наименование 
населенного пункта

Наименование
общественной

территории

Адрес
местонахождения

общественной
территории

Площадь
общественной
территории,

кв.м

Итого 
стоимость 
работ, руб.

В том числе:
Средства 
РФ, руб. 

(98%)

Средства 
РБ, руб. 

(2%)

Средства 
МО, руб. 

(5%)

20

Г ородское поселение 
город Мелеуз 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республика 
Башкортостан

Парк культуры и отдыха 
«Слава» (3 этап). Объект 

№ 1,2, 3 ,4

РБ, г. Мелеуз, ул. 50 
лет ВЛКСМ, 6

21

Набережная р.Мелеуз и 
прилегающая территория 

ограниченная 
ул.К.Маркса, 

ул.Бурангулова, 
ул.Чернышевского



Резервный перечень

№
п\п

Наименование 
населенного пункта

Наименование
общественной

территории

Адрес
местонахождения

общественной
территории

Площадь
общественной
территории,

кв.м

Итого 
стоимость 
работ, руб.

В том числе:
Средства 
РФ, руб. 

(98%)

Средства 
РБ, руб. 

(2%)

Средства 
МО, руб. 

(5%)
Городское поселение 
город Мелеуз 
муниципального 
района Мелеузовский 
район Республика 
Башкортостан

Городской пляж г Мелеуз, ул 
М.Гафури, д. 30 65552

f

Бульвар Славы г. Мелеуз, ул. 
Бульвар Славы 23100

Пешеходная зона 
ул.Вокзальная (от 

ул.Бульвара Слава до 
ул.Колхозной)

г. Мелеуз, 
ул.Вокзальная 2500

Пешеходная зона 
ул.Ленина (от 

ул.Доковская до 
ул.Южная)

г. Мелеуз, ул.Ленина, 
д.12-д.30 18600

20 Сквер памяти павшим в 
гражданской войне

г. Мелеуз, 
ул.Советская, д. 13 1828

21 Зеленая зона в районе 
профилактория «Родник»

г. Мелеуз, ул. М. 
Береговая, д.1 19832

23 Зеленая зона микрорайон 
Молодежный

г. Мелеуз, 
ул.Биишева, д.2 3226

24 Сквер пл.Элеватора г. Мелеуз, 
пл.Элеватора, д.7 1900

* адресный перечень с учетом физического состояния по результатам проведенной в установленном порядке инвентаризации и рейтингового 
голосования


